
Edição Digital nº 8623 | XX páginas   2ª feira | 20/Ago/2012 - Edição nº 8780 5

R$ 96,00 - 80907/2012

R$ 64,00 - 81074/2012

R$ 96,00 - 81201/2012

R$ 48,00 - 80789/2012

R$ 32,00 - 80830/2012

R$ 64,00 - 80697/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO  AGRÍCOLA  ESTADUAL DE TOLEDO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DO CONVITE Nº 02/2012
1- EMPRESAVENCEDORA: PRIMATO COOPERATIVAAGROINDUSTRIAL, 
com valor de R$ 14.282,43 (Quatorze mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta 
e três centavos). 
2- OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
3- VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 14.282,43 (Quatorze mil duzentos e 
oitenta e dois reais e quarenta e três centavos). 

Toledo, 17 de agosto de 2012
Simone Antonello de Lima

Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO DE PLANEJAMENTO SETORIAL

ERRATA
No Diário Oficial do Estado, Comércio, Indústria & Serviços, n.º 8716 de
18/05/2012 nas páginas 02 e 03, referente ao Transporte Escolar e aos Termos
de Convênio abaixo relacionados, dos valores publicados, leia-se para o mesmo
município:
MUNICÍPIO Nº Termo Valor Publicado Leia-se
Itaperuçu 1220120176 R$ 85.614,93 R$ 87.462,35
Jataizinho 1220120192 R$ 157.528,13 R$ 161.734,06
Mandirituba 1220120215 R$ 602.081,72 R$ 618.159,69
Palmeira 1220120264 R$ 418.040,16 R$ 419.263,38
Paranapoema 1220120270 R$ 17.045,32 R$ 19.410,67
Piên 1220120280 R$ 196.283,89 R$ 201.737,34
Reserva do
Iguaçu 1220120318 R$ 328.477,68 R$ 331.826,46
Serranópolis do
Iguaçu 1220120379 R$ 60.689,05 R$ 60.980,56

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 010/2012-SEEC

PROTOCOLO: Nº 11.551.897-6
CARTA CONVITE Nº 005/2012
ENTRE: Secretaria de Estado da Cultura e a Empresa New Web Suprimentos de 
Informática.
OBJETO: Fornecimento de suprimentos de informática, conforme quantidades e 
especificações contidas no anexo I do edital do convite.
VALOR: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) 
VIGÊNCIA: 15/08/2012 a 14/08/2013
AUTORIZADO: 11/07/2012 e HOMOLOGADO em 08/08/2012 pelo Sr. Secretário 
de Estado da Cultura, Paulino Viapiana. 

Secretaria de Estado
da Cultura

Secretaria de Estado
da Saúde

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Partes: Secretaria de Estado da Cultura – SEEC
             Centro de Ação Voluntária de Curitiba
Objeto: Promover o Trabalho Voluntário dentro da área de atuação da SEEC.
Vigência: de 20/05/2012 a 31/12/2014.
Autorização: Governamental em 08/08/2012
Protocolo: n.º 11.488.260-7

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 036/2012 – SEJU
Objeto:Aquisição de Coffee Break para atender a SEJU por um período de 12 meses
DATA:  03 de setembro de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. Curitiba, 16 de agosto de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU     DISPENSA 010/2012

Dispensa  010/2012                          Protocolo n.º 11.432.686-0
Partes: Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania – SEJU e Barão Engenharia 
S/S Ltda
OBJETO: Laudo Técnico do muro externo da PEL - Londrina Valor: R$ 10.000,00 
(dez mil reais)
Vigência: 06 (seis) meses a partir da data da assinatura
Dotação Orçamentária: 4903.14421034.183 – Fonte 100 – Natureza 3390.3904. 
Autorizo Secretarial em 19/07/2012

Fundamento no artigo 24, I da Lei 8.66/93 e art. 34, I da Lei Estadual 15.608/2007. 
Curitiba,17 de agosto de 2012

MARIA TEREZA UILLE GOMES
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : BRISTOL MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S/A

OBJETO : Aquisição de Medicamentos para pacientes do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 35.530,00(trinta e cinco mil e
quinhentos e trinta reais)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto em 23/07/2012
I.L. nº 124/2012
Empenho nº 214686 –2
PROCESSO Nº 11.530.695 – 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : TRANS UNIVERSAL TRADING LLP

OBJETO : Aquisição de Medicamentos para pacientes do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 55.335,68(cinqüenta e cinco mil e
trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito
centavos).

AUTORIZADO Michele Caputo Neto em 23/07/2012
I.L. nº 122/2012
Empenho nº 214860 –1
PROCESSO Nº 11.530.659 – 6

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : MEIZLER BIOPHARMA S/A 

OBJETO : Aquisição de Medicamentos para pacientes do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$ 36.938,00(trinta e seis mil e
novecentos e trinta e oito reais)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto em 23/07/2012
I.L. nº 124/2012
Empenho nº 214686 –2
PROCESSO Nº 11.530.695 – 2

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : SANOFI AVENTIS COMERCIAL E LOGÍSTICA

LTDA
OBJETO : Aquisição de Medicamentos para pacientes do

SUS/CEMEPAR.
VALOR : O valor total é de R$ 144.989,40(cento e quarenta e

quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta
centavos)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto em 31/07/2012
I.L. nº 133/2012
Empenho nº 214727 –1
PROCESSO Nº 11.530.715 – 0

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : ELI LILLY DO BRASIL LTDA

OBJETO : Aquisição de Medicamentos para pacientes do
SUS/CEMEPAR.

VALOR : O valor total é de R$9.291,72(nove mil e duzentos e
noventa e um reais e setenta e dois centavos).

AUTORIZADO Michele Caputo Neto em 31/07/2012
I.L. nº 132/2012
Empenho nº 214734 –1
PROCESSO Nº 11.530.708 – 8

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : BRISTOL MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S/A

OBJETO : Aquisição de Medicamentos para pacientes do
SUS/CEMEPAR.


